
 
 
 

 

 
 

IL PRESIDENTE  

DELL’ASSOCIAZIONE BELIEVE APS 

visto l’art. 6 co. 1 lett. a) dello Statuto; 

visto l’art. 19 dello Statuto; 

visto l’art. 11 co. 1 dell’Atto costitutivo; 

visto l’art. 18 co. 2 del Regolamento della competizione per il Believe Film Festival;  

DECRETA: 

Sospensione e differimento del Believe Film Festival – III edizione 

Art. 1. 

Il festival di cortometraggi per adolescenti Believe Film Festival, fissato per i giorni 22-23-24 ottobre 
2020, è sospeso e differito a data da destinarsi.  

Tale decisione è dovuta ad un duplice ordine di ragioni: 

1. Il perdurare dell’emergenza coronavirus, che rende difficile realizzare eventi di grandi 
dimensioni in presenza a causa delle restrizioni relative agli assembramenti; 

2. L’incremento dei costi connessi alla realizzazione dell’evento e la contestuale difficoltà delle 
aziende a concedere sponsor in questo difficile periodo storico rende insostenibile 
economicamente lo svolgimento del Believe Film Festival per l’associazione. 

Con successivo provvedimento saranno definite le modalità di realizzazione del Believe Film 
Festival, che si terrà presumibilmente nell’anno 2021. Rimangono fermi, in ogni caso, i temi dei 
cortometraggi come già indicati nel Regolamento della competizione per il Believe Film Festival, 
disponibile sul sito www.believefilmfestival.it. 

I partecipanti che si siano già iscritti al Believe Film Festival possono, mandando una e-mail 
all’indirizzo info@believefilmfestival.it, confermare provvisoriamente la propria iscrizione in attesa 
delle indicazioni relative alla futura realizzazione dell’evento. In alternativa, è possibile richiedere, 
tramite e-mail al medesimo indirizzo, la restituzione della quota già versata: in tal caso è necessario 
riportare gli estremi della iscrizione, l’importo versato e il codice IBAN a cui effettuare l’accredito. 

Verona, 03/09/2020 

 Il Presidente 


